
Uchwała Nr  1303  /2024 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 22 października 2024 r. 

 
w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na powierzenie w latach 2024-2025 realizacji zadania 

z zakresu zdrowia publicznego pod nazwą „Marszałkowskie wsparcie zdrowia psychicznego 2024 – 

edycja II ” 

 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz.U. z 2024 r.  poz. 566 ) , art. 13 pkt 3 i art. 14 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września  

2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1608 z późn.zm.), w związku z Uchwałą  

Nr 953/2024 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 17 września 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu ofert na powierzenie w latach 2024-2025 realizacji zadania  

z zakresu zdrowia publicznego pod nazwą „Marszałkowskie wsparcie zdrowia psychicznego 

2024 – edycja II”, Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Dokonuje się wyboru jednej oferty złożonej w ramach konkursu ofert na powierzenie  

w latach 2024-2025 realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego  

pn. „Marszałkowskie wsparcie zdrowia psychicznego 2024 – edycja II”, zgodnie  

z rekomendacją Komisji Konkursowej zawartą w zbiorczym zestawieniu ocen, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do realizacji w konkursie określonym w ust. 1 przyjmuje się ofertę złożoną przez 

Uniwersytet WSB Merito we Wrocławiu Filia w Opolu. 

3. Udziela się  Uniwersytetowi WSB Merito  we Wrocławiu Filia w Opolu dotacji w łącznej 

kwocie 137 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści siedem tysięcy złotych 00/100) na 

realizację zadania wskazanego w ust. 1. 

4. Szczegółowe zasady realizacji zadania oraz jego rozliczenia zostaną określone  

w umowie dotyczącej powierzenia wykonania zadania. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

 

 



 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Szymon Ogłaza …................................................. 

 

Zuzanna Donath-Kasiura ..................................... 

 

Zbigniew Kubalańca..............................................  

 

Robert Węgrzyn ................................................... 

 

Antoni Konopka ……………………………………………….. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 
 

Zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym „Powierzenie 

realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego przez odpowiedniego dysponenta środków, o których 

mowa w art. 13, odbywa się w trybie konkursu ofert ogłaszanego przez tego dysponenta”,  natomiast 

zgodnie z art. 14 ust. 4 w/w ustawy „Do wyboru realizatorów zadań nie stosuje się przepisów  

o zamówieniach publicznych oraz przepisów o prowadzeniu działalności pożytku publicznego na 

podstawie zlecenia realizacji zadań publicznych, o których mowa w rozdziale 2 działu II ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Zadanie konkursowe wpisuje się w zadania Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-

2025 - w szczególności: promocja zdrowia psychicznego - realizacja projektów i programów 

edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz profilaktycznych opartych na podstawach 

naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej, co stanowi 

formalne uzasadnienie realizacji przedmiotowego konkursu.  

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz ustawą  

z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym – Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą 

Nr 953/2024 z dnia 17 września 2024 r. ogłosił konkurs ofert na powierzenie w latach 2024-2025 

realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego pod nazwą „Marszałkowskie wsparcie zdrowia 

psychicznego 2024 – II edycja". 

Termin składania ofert upłynął w dniu 7 października 2024 r. Komisja Konkursowa powołana 

Uchwałą Nr 953/2024 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 17 września 2024 r., w składzie: 

1) Izabela Damboń-Kandziora – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej UMWO – 

Przewodnicząca Komisji, 

2) Joanna Wołek – Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej UMWO 

Zastępca Przewodniczącej Komisji, 

3) Sylwia Mazur – Główny Specjalista w Departamencie Zdrowia i Polityki Społecznej UMWO - 

Członek Komisji, 

4) Aldona Stahlberger – Kierownik Referatu Polityki Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki 

Społecznej – Członek Komisji. 

 

oceniła 2 złożone oferty, tj.: 

 

1) Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu Filia w Opolu,  

2) Fundacji Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki, 

 

pod względem formalnym, a następnie pod względem merytorycznym.  

Komisja po dokonaniu oceny złożonych ofert wydała rekomendacje do udzielenia dotacji, niżej 

wymienionemu podmiotowi:  



1) Uniwersytetowi WSB Merito we Wrocławiu Filia w Opolu - uzyskana średnia liczba punktów – 

190 pkt. 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym na realizację 

powierzonego zadania w trybie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy odpowiedni dysponent 

przekazuje środki na podstawie umowy zawartej z realizatorem zadania. 

W związku z powyższym zakres i warunki realizacji ww. wyłonionego zadania z zakresu 

zdrowia publicznego pod nazwą „Marszałkowskie wsparcie zdrowia psychicznego 2024 – edycja II”, 

określać będzie umowa o powierzenie realizacji zadania publicznego, zawarta pomiędzy 

Województwem Opolskim, a wyłonionym w drodze konkursu podmiotem. 

W związku z tym, że głównym celem realizacji zadania niniejszego konkursu jest zwiększenie 

kompetencji psychologów szkolnych w pracy z uczniami szkół z terenu województwa, ważne w 

wyborze realizatora jest różnorodność i bogata oferta zajęć/ warsztatów i wykładów powiązanych z 

praktyką dla psychologów. Oferta Fundacji Centrum Działań Profilaktycznych nie jest ofertą spójną, 

jeżeli chodzi o różnorodność wsparcia i przewiduje jedynie 6 godzin zajęć dla psychologów, natomiast 

oferta WSB Merito oferuje szeroki wachlarz narzędzi w tym superwizje dla psychologów oraz 

przewiduje 120 godzin specjalistycznych zajęć. 

Środki finansowe na realizację przedmiotowego konkursu są zabezpieczone  

w budżecie województwa opolskiego.  

 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 

 


